

D O D A T E K Iszy
do Nru. 32. Dziennika Urzędowego
Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 29 Lipca 1832 roku

Wydział Wojskowy Sekoya Policji Nro. 30,617.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego przy Raskrypcie z dnia 8 Czerwca r. b. Nro. 4,726. z powodu zachodzących częstych żądań ze strony fabrykantów o udział paszportów emigracyjnych, w uzyskaniu których ciż fabrykanci przechodząc do rozmaitych władz i niewłaściwą drogą doznają trudności, iako też z uwagi na potrzebę uiednostajnienia formalności zachować się winnych, przy staraniu się o takowe paszporta, następane wydała urządzenie:

1. Każdy żądający wynieść się z kraju i uzyskać paszport emigracyjny zgłosić się winien na piśmie, z obławieniem swego żądania do miejscowego Wójtta Gminy lub Burmistrza.
2. Wójt lub Burmistrz odebrawszy takowe żądanie, podać iest natychmiast obowiązany do Dziennika Wojewódzkiego Imie i Nazwisko zgłaszającego się o paszport, a to dla uprzedzenia kogo to interessować może, czyli fabrykant nazawsze wynieść się chcący, zadość uczynił przyjętym na siebie obowiązkom, tak względem Rządu iako też względem właścicieli osad fabrycznych, lub innych osób prywatnych z którymi zostawał w stosunkach.
3. Jeżeli fabrykant iest znaczniejszy i prowadzi fabrykę lub handel na swoją rękę, wiadomość o zamiarze opuszczenia Kraju nazawsze ma być także jego własnym kosztem podana do jednego z pism publicznych Warszawskich.
4. Skoro po upływie tygodni 4ch od daty ogłoszenia okaże się, iż fabrykant zadość uczynił na siebie przyjętym w kraju obowiązkom, Wójt lub Burmistrz obowiązany iest udzielić mu bezzwłoki zwyczajne świadectwo do uzyskania zagranicznego paszportu. z którym to świadectwem interessant uda się do Kommissarza właściwego Obwodu.
5. Kommissarz Obwodu odebrawszy świadectwo, winien się przekonać od miejscowych Władz Sądowych, czyli chcący wynieść się za granicę, niezostanie pod zarzutem kryminalnym, co skoro niema miejsca, przedstawi rzecz Kommissyi Wojewódzkiej z domieszczeniem wiadomości wszelkich iako go dojdą względem starającego się o paszport emigracyjny.

6. Na żądanie prywatne, z powodu długów, lub innych pretensyi, żadna z Władz podrzędnych Administracyjnych, niemoże ani odmawiać ani wstrzymać wydania świadectwa do uzyskania paszportu emigracyjnego, lecz może zechodzącą reklamacyą treściowo w temże świadectwie umieścić, które w drodze powyżey opisaney zdecydowane zostaną.
7. Skoro o wstrzymanie paszportu zaydzie rekwizycya Sądowna w formie prawney, Władze Administracyjne uczynić temu zadosyć są obowiązane.
8. Nieuiszczenie długu Skarbowego i niedopełnienie obowiązków przyiętych względem Rządu, tamże zupełne uzyskanie paszportu emigracyjnego.
9. Z pod urzędzenia niniejszego wyłącza się czeladź wędrująca.
10. Przepisy powyższe rozciągają się także do kolonistów i rolników, którzy przybyli z zagranicy do Królestwa i osiedli na zasadzie Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 2. Marca 1816 r. z zachowaniem uwagi na Art: 5.

Wykonanie niniejszego, dopilnowanie skutku, tudzież przestrzeżenie, ażeby bez dostatecznych powodów, nierobiono trudności w udzielaniu świadectw do paszportów emigracyjnych, najmocnię się Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast poleca.

Radom dnia 5. Lipca 1832 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Leśna Nr. 37,125

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Na zarządzie Rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 3 Lipca r. b. Nro 50 833/10 433. zawiadamia interessowanych, iż w dniu 23. Sierpnia r. b. w Mieście Radomiu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, odbędzie się licytacya in minus o entrepryzę dostawy drzewa opałowego sosnowego, olszowego i brzożowego, do Magazynu Rządowego w Warszawie w ciągu lat 1833. 1834. i 1835. z Łásnictwa Kozienice Strażów Augustów i Chynów mającym zatem chęć podięcia się téy entrepryzy opatrzeni w wadium Złp. 3,000. w gotowiznie wynoszące, zechcą się w terminie tym stawic i licytacya in minus do protokołu podać. O warunkach licytacyjnych każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sekcyi Leśney dowiedziec się można.

Radom dnia 26. Lipca 1832 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział Woyskowy Sekcyi Policyina Nro. 30.616.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ Kommissya Rządowa Spraw Wawnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskryptem z dnia 8. Czerwca r. b. Nro. 5,065/17,061. zawiadomiła, że w skutku przełożenia Rady Ogólney Lekarskiej z dnia 28. Maia r. b. Nro. 116. w którym przywodząc niedogodność pochodzącą z braku Chirurgów 2go Rzędu, których Wydział Lekarski w Uniwersytecie od lat 12. niekrztałci, wniósł potrzebę, iżby dopokąd Uniwersytet niezacznie znówu sposobic Chirurgów 2go Rzędu, Kommissye Examinacyjne Woiewódzkie stosownie do służącego im upoważnienia z mocy rozdziału 1. Art: 5. i rozdziału 2. Art: 16. Postanowienia Namiestnika Królewskiego o Administracyi Policyi Lekarskiej z dnia 21. Czerwca 1817 r. nawet osoby nieposiadające żadnego stopnia naukowego z Uniwersytetu, skoro udowodnią, że przynajmniej przez rok jeden pobierały nauki w jakim kolwiek Instytucie Lekarskim nauczajacym, lub że przez lat kilka służbę Feczera przy Szpitalach Woyskowych pełniły, do Examinu kwalifikacyjnego na Chirurgów 2go Rzędu były przepuszczanemi, dla udzielania im na stopnie pozwolenia do praktyki; przeto Kommissya Woiewódzka w zastosowaniu się do powyższego rozporządzenia, zawiadamia wszystkie osoby, które to interessować może, ażeby z dowodami podania swe, w celu przypuszczenia ich do złożenia Examinów na Chirurgów 2go Rzędu do Kommissyi Examinacyjney Woiewódzkiej przy Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego będącący, wnosily.

Radom dnia 5. Lipca 1832 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcyi Policyi Nro. 36,449.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W następstwie rozporządzenia swego z dnia 5. Lipca r. b. Nro. 30,617. obeymniającego przepisy pod względem starania się przez fabrykantów o paszporty emigracyjne, Kommissya Woiewódzka domieszcza poniżey w kopii Wypis z Protokołu Rady Administracyjney dnia 5. Czerwca r. b. Nro. 5,403. zawierający decyzją w przedmiocie proźby fabrykantów z Miast Konstantynowa i Zduńskięy Woli dla stosowania się w podobnych wypadkach.

Radom dnia 25. Lipca 1832 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Kopia Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjney

dnia $\frac{24. \text{ Maja}}{5. \text{ Czerwca}}$ 1832 r

Przekonawszy się dostatecznie z złożonego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego pod dniem 31. z. m. ad Nrum. 2,576/12,758. raportu w przedmiocie proźby f-brykantów sukna Zoebła z Miasta Konstantynowa i Krügiera ze Zduńskiéy Woli Imieniem 132. familij żądających paszportów emigracyinych do Rossyi podanéy, że zaciągnięte przez nich zobowiązania względem Banku Polskiego niezbędnie przed ich wyniesieniem się z kraju i nieinaczéy iak w gotowiznie zaspokoionemi bydź mogą, że nadto gdy fabrykanci pomienieni, prócz należytości Bankowi przypadających mogli zaciągnąć zobowiązania względem osób prywatnych, przeto udzielenie im paszportów emigracyinych, nieinaczéy iak przy zachowaniu przywoitéy ostrożności nastąpić może. Rada uznała że nietamuiąc fabrykantom wszelkiego rodzaju w Królestwie osiadłym możności wynoszenia się do Rossyi do żądań proźbami fabrykantów Zoebła i Krügiera objętych przychylić się niemoże, lecz zarazem była tego zdania że cała usilność Rządu zmierzać powinna do usunięcia przeszkód przemysłowi rękodzielniczemu na przeszkodzie stojących.

Zgodno z Protokołem Radca Sekretarz Stanu w zastępstwie Referendarz Nro. 5,403. Stanu Nadzwyczajny (podpisano) Brodowski.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego (podpisano) Aug: Karcki.

Zgodność z kopiaż urzędową poświadcza,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Leśna Nro. 37,124.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE

Stosując się do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 3. Lipca r. b. Nro. 50,832. podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 23. Sierpnia r. b. odbędzie się w Mieście Radomiu w Biórze Kommissyi Wojewódzkiéy licytacya in minus o dostawę drzewa opałowego, sosnowego, olszowego i brzożowego, w ciągu lat 1833. 1834. i 1835. do Magazynu Rządowego w Warszawie z Leśnictwa Przedbórz Straży Nosalowice, na której chęć licytowania mający opatrzeni w vadium summę Złp. 3,000. w gotowiznie wynoszące zechcą się stawić i licyta swe in minus podać. O warunkach licytacyinych każdego czasu w Biórze Kommissyi Wojewódzkiéy w Sekoyi Leśnéy dowiedzieć się można.

Radom dnia 26. Lipca 1832 r.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

DODATEK